
Contacto

Teléfono 982393281
Fax 928393112
Correo Electrónico correo@concellodeouteiroderei.org

Dirección Postal

Plaza do Concello
(27150) Outeiro de Rei España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 683/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Outeiro de Rei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.outeiroderei.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato el suministro de contenedores de recogida
selectiva de fracción orgánica para el Ayuntamiento de Outeiro de Rei. El suministro se ajustará a las
especificaciones técnicas recogidas en el proyecto de implantación del servicio. Los contenedores a
suministrar son los siguientes: Contenedor fracción orgánica 240 litros: 55 unidades. Contenedor
fracción orgánica 400 litros: 50 unidades. Contenedor fracción orgánica 800 litros: 70 unidades.

Valor estimado del contrato 22.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.600 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Outeiro de Rei
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acto seguido efectúase a apertura do sobre número 2, dando lectura en viva voz o Secretario ao contido das seguintes
ofertas:
- SERVICIOS DOS CONCELLOS GALEGOS, S.L.U.: 55 unidades de 800ls. a mayores de los previstos en el pliego.
- SULO IBÉRICA S.A.: 62 unidades de 800ls. a mayores de los previstos en el pliego.
Constatando que a oferta máis ventaxosa é a presentada por SULO IBÉRICA S.A, a mesa de contratación propuxo ao
órgano de contratación a adxudicación do contrato de suministro de contenedores de recollida separada de fracción
orgánica a SULO IBÉRICA S.A.
Debido á adecuación ao ordeamento xurídico da proposta efectuada pola mesa de contratación e á aportación pola
empresa proposta da documentación acreditativa da solvencia e capacidade, a Xunta de Goberno Local, por unanimidade

http://www.outeiroderei.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D


Precio de la oferta más baja 22.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

dos membros presentes ACORDA:
ADXUDICAR o contrato de suministro de contenedores de recollida separada de fracción orgánica a SULO IBÉRICA S.A.,
nos termos previstos no prego e máis na oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SULO IBERICA SA
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.346 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/08/2019
Plazo de Formalización Del 28/08/2019 al 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45f69911-467b-4c37-9702-4d5b830e7cce


Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Outeiro de Rei

Dirección Postal

Plaza do Concello s/n
(27150) Outeiro de Rei España

Acto apertura sobres 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2019 a las 11:35 horas

Hasta el 08/08/2019 a las 11:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2019 a las 11:35

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de contenedores ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Mayor número de contenedores suministrados sobre los mínimos expresados en la cláusulaExpresión de evaluación 

primera: Por cada contenedor fracción orgánica 800 litros: 1 punto.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dufVNyY6S%2BxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004430895 |  2019-319627 | Tue, 17 Sep 2019 13:57:45:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109712359279070264334332663072129340256 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dufVNyY6S%2BxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

